Mountain View, 06/25/2024 (MM/DD/AAAA)

Ref.: Ofício nº 050/2024 - CPIMJAE, Requerimento n° 77/2024-CPIMJAE

Excelentíssimo Senhor Senador Jorge Kajuru, Presidente da CPIMJAE,

Na qualidade de Custodiante de Dados a cargo de Google LLC, localizada em 1600 Amphitheatre
Parkway, Mountain View, CA 94043, e constituída em Delaware, com sede na Califórnia, acusamos o
recebimento do ofício em referência, requisitando a transferência de sigilo telemático de William Pereira
Rogatto.

Informamos que o pedido está em processamento e solicitamos prazo adicional para a apresentação de
resposta.

A Google LLC salienta que é firme o seu propósito de cooperação com as autoridades brasileiras,
respeitados os parâmetros da Constituição e legislação brasileiras, e permanece à disposição das
autoridades para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Custodiante de Dados
Legal Investigations Support
Google LLC
Mountain View, California
lis-latam@google.com
Ref. Interna: 62959555